
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Сыктывкара (МАОУ «СОШ № 28») 

«28 №-а шöр школа» Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение 

(«28 №-а ШШ» МАВУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  15 июня 2022 г.                                                                                                    № 69/1  - од 

 

 

Об итогах Летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди учащихся  
 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации МО ГО 

«Сыктывкар» от 12.04.2022 г. № 363 «Об организации и проведении Летнего фестиваля 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

среди обучающихся и работников муниципальных образовательных организаций», в 

целях популяризации комплекса ГТО в детской, молодежной среде и среди взрослого 

населения, вовлечения обучающихся и работников в систематические занятия физической 

культурой и спортом с 18 апреля по 31 мая 2022 г. на спортивных объектах 

муниципальных образовательных организаций прошел Летний фестиваль Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди 

обучающихся и работников муниципальных образовательных организаций (далее - 

Фестиваль). 

В Фестивале приняли участие 13 учащихся. 

Программу Фестиваля составляли виды испытаний (тесты) в соответствии с 

государственными требованиями, выполняемые участниками, относящимися к I-VI 

ступени (6-17 лет) комплекса ГТО: наклон вперѐд из положения стоя с прямыми ногами 

на гимнастической скамье, поднимание туловища из положения лѐжа на спине за 1 мин., 

прыжок в длину с места толчком двумя ногами, подтягивание из виса на высокой 

перекладине (юноши), подтягивание из виса на низкой перекладине (девушки), сгибание и 

разгибание рук в упоре лѐжа на полу, бег на 30 м., 60 м., 100 м., 1000 м., 1500 м., 2000 м., 

3000 м., плавание, стрельба из пневматической винтовки, челночный бег 3* 10 м. 

Организационным комитетом Фестиваля было принято решение о подведении 

итогов среди муниципальных образовательных организаций по наибольшей сумме 

выполненных нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО всеми участниками 

муниципальной образовательной организации. 

На основании вышеизложенного 

приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Летнего фестиваля Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди 

обучающихся МАОУ «СОШ № 28»» (далее - Фестиваль) согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 



2. Считать работу по  реализации проекта «ГТО» удовлетворительной. 

3. Ответственным за организацию и приѐм нормативов комплекса ГТО в рамках 

Фестиваля: 

3.1. обеспечить информирование участников образовательных отношений об итогах 

Фестиваля; 

3.2. продолжить работу по популяризации комплекса ГТО в детской,  молодежной 

среде и среди взрослого населения, вовлечение учащихся и работников в систематические 

занятия физической культурой и спортом. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                      И. В. Дмитровская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к приказу № 69/1 

от 15 июня 2022 г. 

Итоги 

Летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся и 

работников муниципальных образовательных организаций 

№ 

п/п 

моо Количество 

обучающихся и 

работников, 

принявших участие в 

выполнении 

нормативов 

испытаний (тестов) 

комплекса ГТО 

Сумма 
баллов 

1. МАОУ «СОШ № 1» 204 1457 

2. МАОУ «СОШ № 35» 95 667 

3. МОУ «СОШ № 3» 91 649 

4. МАОУ «СОШ № 18» 103 519 

5. МАОУ «СОШ № 7» 59 471 

6. МАОУ «СОШ № 16» 64 365 

7. МАОУ СОШ № 33 63 309 

8. МАОУ «СОШ №21» 44 308 

9. МАОУ «СОШ № 36» 19 151 

10. МАОУ «СОШ № 43» 13 96 

И. МАОУ «СОШ № 28» г. Сыктывкара 13 74 

12. МОУ КНГ 9 72 

13. МОУ «СОШ№ И» 16 57 

14. МОУ «СОШ № 20» 7 53 

15. МАОУ «СОШ № 38» 6 51 

16. МОУ «СОШ № 15» 4 32 

17. МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 4 31 

18. МАОУ «СОШ № 25» 3 30 

19. МАОУ «СОШ № 4» 2 24 

20. МАОУ «Технологический лицей» 2 18 

21. МОУ «СОШ № 30» г. Сыктывкара 2 2 

 

 

 
 


